

社会的責任向上のためのNPO/NGOネットワーク 2022年度決算/2023年度予算(案)

決算期間:2022年4月1日~2023年3月31日 / 予算期間:2023年4月1日~2024年3月31日

<収入の部>

項目	2020年度 決算【参考】	2021年度 決算【参考】	2022年度 予算(A)	2022年度 決算(B)	(B-A)	予決比	2023年度 予算	備考(2022年度決算)	備考(2023年度予算)
1. 会費収入	0	0	0	0	0	0%	0	同年度も、会費を暫定的に徴収しない	同年度も、会費を暫定的に徴収しない
正会員	0	0	0	0	0	0%	0		
サポーター	0	0	0	0	0	0%	0		
2. 寄付金収入	0	0	0	20,000	20,000	0%	0		
寄付金	0	0	0	20,000	20,000	0%	0		
3. 助成金収入	0	0	0	0	0	0%	0		
	0	0	0	0	0	0%	0		
4. 事業収入	10,356	53,016	2,980	0	▲ 2,980	0%	0		
①本ネットワークの政策提言につながる事業の共有、情報提供(セミナーなど)	0	52,000	0	0	0	0%	0	1)~5)の合計額	1)~5)の合計額
① 1)SRフォーラム	0	42,000	0	0	0	0%	0		参加費は無料
① 2)SRセミナーなど	0	0	0	0	0	0%	0		5回開催:参加費は無料
① 3)SR普及啓発ツール	0	0	0	0	0	0%	0		
① 4)その他セミナー	0	10,000	0	0	0	0%	0		
① 5)その他		0	0	0	0	0%	0		
②ハンドブック頒布	10,356	1,016	2,980	0	▲ 2,980	0%	0		
5. その他	20	17	0	913	913	0%	0		
受取利息	20	17	0	15	15	0%	0		
雑収入	0	0	0	898	898	0%	0	旅費過払い分返金	
経常収益合計	10,376	53,033	2,980	20,913	17,933	702%	0		

<支出の部>

項目			2022年度 予算(A)	2022年度 決算(B)	(A-B)	予決比	2023年度 予算	備考(2022年度決算)	備考(2023年度予算)
1. 啓発事業	162,640	305,010	520,000	251,190	▲ 268,810	48%	640,000		
①本ネットワークの政策提言につながる事業の共有、情報提供	162,640	305,010	520,000	251,190	▲ 268,810	48%	640,000	①の合計額	①の合計額
① 1)SRフォーラム	40,660	63,860	40,000	20,242	▲ 19,758	51%	110,000	講師謝金、同振込手数料	講師謝金(3万円×2人)、同旅費(5万円×1人)
① 2)SRセミナーなど	121,980	183,080	420,000	154,058	▲ 265,942	37%	320,000	講師謝金・旅費、同振込手数料	講師謝金(2万円×2人×5回)、同旅費(5万円×1人×5回)、東京以外での開催時の旅費6万円×2回
① 3)その他セミナー	0	58,070	60,000	76,890	16,890	128%	210,000	協力イベント講師派遣 堀江氏旅費、同振込手数料	広島での「みんなの市民サミット2023」および函館でのSDGsイベント 派遣旅費(7万円×3人)
① 4)旅費補助	0	0	0		0	0%	0		
① 5)その他	0	0	0		0	0%	0		
②社会的責任、MSPを考える事業の実施	0	0	0		0	0%	0		
2. 情報発信・広報事業	118,554	25,186	30,000	30,194	194	101%	33,000		
①サーバー代、ドメイン利用料、保守費	118,554	25,186	30,000	30,194	194	101%	33,000	サーバー代、ドメイン利用料、サーバー保守費(バージョンアップ対応)	サーバー代、ドメイン利用料、サーバー保守費(バージョンアップ対応)
②ハンドブック作成による広報	0	0	0	0	0	0%	0		
3. 政策提言事業	0	0	0	0	0	0%	0		
国外渡航交通費補助など	0	0	0	0	0	0%	0		
4. 管理費	3,854	2,867	72,000	968	▲ 71,032	1%	72,000		
①会議費	0	0	5,000	0	▲ 5,000	0%	5,000		
②通信費	3,194	2,625	5,000	0	▲ 5,000	0%	5,000		ハンドブック郵送費など
③交通費	0	0	60,000	0	▲ 60,000	0%	60,000		幹事会参加の交通費など
④振込手数料	660	242	2,000	968	▲ 1,032	48%	2,000		
⑤印刷消耗品費	0	0	0	0	0	0%	0		
⑥事務局人件費	0	0	0	0	0	0%	0		
5. その他	0	0	0	0	0	0%	0		
予備費	0	0	0	0	0	0%	0		
経常費用合計	285,048	333,063	622,000	282,352	▲ 339,648	45%	745,000		
当期正味財産増減額	▲ 274,672	▲ 280,030	▲ 619,020	▲ 261,439	357,581	42%	▲ 745,000		

前期繰越正味財産額	2,698,739	2,390,691	2,079,371	2,079,371	-	-	1,817,932		
(棚卸資産増減)	▲ 33,376	▲ 31,290	0	0				棚卸資産262,240円、今期増減なし、在庫@298円×880(344+536)冊	
次期繰越正味財産額	2,390,691	2,079,371	1,460,351	1,817,932	-	-	1,072,932	現預金残高3/31 1,555,692円	
(うち現預金)	2,097,161	1,817,131		1,555,692					